



Unser verlässlicher Service.
Wir sind immer und überall für Sie da.

- Leistungsabrechnung innerhalb von 3 Werktagen – sofern keine Rückfragen bestehen



- Mit der Continentale RechnungsApp Leistungsbelege bequem, einfach und sicher über Ihr Smartphone oder Tablet einreichen. Unser Tipp: Sammeln Sie Ihre Rechnungen und reichen diese erst ein, wenn es sich für Sie lohnt.



- 24-Stunden-Gesundheitsservice mit kompetenten Ansprechpartnern



- Hilfsmittels-Service für die einfache Beschaffung des erforderlichen Hilfsmittels



- Online-Gesundheitsmagazin (<http://continentale.gesundheitsportal-privat.de>)



Continentale Krankenversicherung a.G.
Ruhrallee 92
44139 Dortmund
www.continentale.de

Die Leistungsbeschreibungen in diesem Prospekt sind lediglich Kurzfassungen. Maßgebend sind die jeweils vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen (Musterbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen). Beiträge: Stand 01.01.2020.

2921/12.2019



AZ COMFORT-MED Krankenvollversicherung

Besonders günstige Beiträge
für Medizinstudenten

COMFORT-MED im Studium

Sie kümmern sich um Ihr Medizinstudium – wir kümmern uns um die Absicherung Ihrer Gesundheit.

Starten Sie sicher in das „Abenteuer Studium“

Mit dem Start Ihres Medizinstudiums beginnt für Sie ein neuer und spannender Lebensabschnitt – der Sie aber auch vor viele Fragen stellen kann.

Wir geben Ihnen qualifizierte Antworten auf Ihre Fragen rund um das Thema „Absicherung Ihrer Gesundheit“ und den passenden Krankenversicherungsschutz.

Mit unserem Tarif COMFORT-MED bieten wir Ihnen ein Absicherungspaket mit besonderen Vorteilen für Medizinstudenten:

- hervorragende Leistungen,
- flexibel zu Ihrer Lebenssituation als Student und
- extra günstige Beiträge mit den Besonderen Bedingungen AZ.

Erstklassiger PKV-Schutz zum attraktiven Beitrag

Mit unseren „Besonderen Bedingungen AZ“ profitieren Sie während Ihres Studiums von noch günstigeren Beiträgen – damit Sie sich voll und ganz auf Ihr Studium konzentrieren können. Mit der Ausbildungs-Variante bauen Sie jedoch keine Rücklagen für Ihre Beiträge im Alter auf.

Medizinstudentin

(19 Jahre)

abgesichert für
116,52 Euro mtl.

- Krankenvollversicherung, Tarif AZ COMFORT-MED
- Stationäre Ergänzung, Zwei-Bett-Zimmer, Tarif AZ SP2
- Option, um den Versicherungsschutz später weiter zu ergänzen, Tarif AV-P1





COMFORT-MED ist flexibel

Mit COMFORT-MED sind Sie vom Medizinstudium an bis ins hohe Alter bestens abgesichert. Erweitern und kombinieren Sie den Tarif flexibel nach Ihrem Bedarf und Ihrer Lebenssituation.

Option für die Zukunft – Tarif AV-P1

Jeder setzt andere Schwerpunkte beim Umfang seiner Gesundheitsabsicherung. Halten Sie sich mit dem Tarif AV-P1 Optionen für die Zukunft offen.

Ergänzen Sie Ihren bestehenden Versicherungsschutz in Zukunft, z. B. mit einer Pflegezusatz- oder Kurversicherung ohne erneute Gesundheitsprüfung und Wartezeiten schnell und einfach.

Nach dem Studium: Option für (noch) versicherungspflichtige Ärzte

Nach dem Abschluss Ihres Medizinstudiums werden Sie in der Regel noch GKV versicherungspflichtig sein. Sichern Sie sich mit der Anwartschaftsversicherung AC die Option, später in die private Krankenversicherung zu wechseln. Sobald Ihre Versicherungspflicht entfällt, können Sie sich in dem Tarif COMFORT-MED und dem stationären Ergänzungstarif SP1 oder SP2 versichern. Ihr Vorteil: keine erneute Gesundheitsprüfung und keine Wartezeiten.

Krankentagegeld – Tarif VA

Nach dem Abschluss Ihres Studiums ist ein Krankentagegeld für Sie als privat krankenversicherter Arzt besonders wichtig, da Ihr Einkommen nicht gesetzlich abgesichert ist. Deshalb sollten Sie Ihren Verdienstausschlag in Zukunft vollständig durch ein Krankentagegeld absichern.

Unser Krankentagegeld VA können wir Ihnen als Arzt genau wie den Tarif COMFORT-MED zu besonders vorteilhaften Beiträgen anbieten.

COMFORT-MED ist leistungsstark

Als angehende(r) Jungmediziner wissen Sie, wie wertvoll ein leistungsstarker PKV-Schutz ist. Der COMFORT-MED bietet Ihnen einen Top-Schutz, der auf Sie zugeschnitten ist.

Ambulante Leistungen COMFORT-MED*

- 100 % für privatärztliche Behandlungen bis zum Höchstsatz der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ), freie Arztwahl
- 100 % für Arznei- und Verbandmittel
- 100 % für Heil- und Hilfsmittel
- 100 % für Psychotherapie bis zum Höchstsatz der GOÄ für 50 Sitzungen pro Kalenderjahr (KJ), ab der 31. Sitzung nur mit vorheriger Leistungszusage
- Max. 300 Euro für Brillen/Kontaktlinsen innerhalb von 2 KJ

Stationäre Leistungen COMFORT-MED* + Wahlleistungstarif SP

- 100 % für privatärztliche Leistungen, auch über den Höchstsatz der Gebührenordnungen für Ärzte/Zahnärzte (GOÄ/GOZ) hinaus; Unterbringung im Zwei-Bett-Zimmer

Zahnärztliche Leistungen COMFORT-MED*

- 100 % für Zahnbehandlungen/-prophylaxe inkl. Material und Labor (Honorar bis zum Höchstsatz GOÄ/GOZ)
- 80 % für Zahnersatz, 6 Implantate je Kiefer und augmentative Behandlung (Knochenaufbau), Kieferorthopädie inkl. Material und Labor (Honorar bis zum Höchstsatz GOÄ/GOZ); Heil- und Kostenplan vorab erforderlich; Leistungsstaffel in den ersten 6 Jahren (entfällt bei Unfällen)

** Leistungsdynamische Selbstbeteiligung:
20 Euro je medizinischer Leistung, z. B. je Behandlung, Arzneimittel (Verzicht bei Generika); 20 Euro je stationärem Behandlungstag (max. 14 Tage je Aufenthalt); 50 Euro je Hilfsmittel (Verzicht bei Brillen/Kontaktlinsen)*

Auf Geschäfts- und Privatreisen sind Sie mit COMFORT-MED in Europa unbegrenzt abgesichert (weltweit bis zu 6 Monate).

COMFORT-MED ist wirtschaftlich

Bei dem Tarif COMFORT-MED sind Beitrag und Leistung in Balance. Neben dem Top-Schutz profitieren Sie auch, wenn Sie sich gesundheits- und kostenbewusst verhalten.

Beitragsrückerstattung von bis zu 6 Monatsbeiträgen

Wir garantieren Ihnen für den Tarif COMFORT-MED eine Beitragsrückerstattung von zwei Monatsbeiträgen, wenn Sie in einem Jahr keine Leistungen beantragt haben. Zusätzlich ist eine erfolgsabhängige Beitragsrückerstattung von bis zu vier Monatsbeiträgen möglich. Die erfolgsabhängige Beitragsrückerstattung wird durch die Mitgliederversammlung jährlich überprüft.

Ihre Selbstbeteiligung können Sie aktiv beeinflussen

Die Selbstbeteiligung im Tarif COMFORT-MED beträgt je medizinischer Leistung 20 Euro (z. B. je Behandlung, je psychotherapeutischer Sitzung, je Arzneimittel, je Impfstoff, je Heilmittel) und bei Hilfsmitteln 50 Euro (z. B. Knieorthese). Davon ausgenommen sind Sehhilfen. Für Brillen und Kontaktlinsen erhalten Sie bis zu 300 Euro innerhalb von zwei Kalenderjahren. Sie können die Höhe Ihrer Selbstbeteiligung steuern und aktiv beeinflussen. Legen Sie z. B. mehrere Behandlungen bei einem Arztbesuch zusammen, zahlen Sie die 20 Euro Selbstbeteiligung nur einmal. Entscheiden Sie sich für ein Generikum statt für das Originalpräparat, entfällt die Selbstbeteiligung für das Arzneimittel.